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1. Unsere Leistungen 

 
Wir bieten:  1. Die modernste Online-Buchhaltungssoftware (monatlich aktualisiert) 
    2. Papierloses Arbeiten mit vielen Auswertungsmöglichkeiten 
    3. Sicherheit Ihrer Daten: in zwei Schweizer Rechenzentren mit Clusterserver (Green.ch) 
 
Wie geht das:  1. Sie bestellen ein oder mehrere Abos nach Ihrer Wahl (Besprechung und Formular) 

2. Wir richten für Sie Ihr Abo nach dem KMU-Standard ein (oder Übernahme Ihrer 
Sicherung von bestehenden Abacus, Beispiel von einem Treuhänder/eigenes Abacus)  

    3. Sie arbeiten mittels verschlüsseltem/sicherem Zugang (https und Abacus Access App) 
 
Warum:   1. Ortsunabhängiges Arbeiten (gemäss 2.3 Nicht zugelassene Gebiete) 
    2. Kalkulierbare Kosten inkl. Wartung und Datensicherung alle 15 Minuten 
    3. Egal welches Betriebssystem (Windows, Apple, Linux) 
 
Wir helfen Ihnen bei: 1. Support rund um Abacus Software seit 1990 
    2. Fachlicher Buchhaltungs-Support 
    3. Hilfestellung durch unseren YouTube Kanal  

 
2. Sicherheit (Abacus und Server) 

2.1 Server Update 

 
Jeden Samstag von 22 Uhr bis 24 Uhr, werden alle unsere Server mit den aktuellsten Software Versionen 
aktualisiert (Microsoft Server Patches und weitere interne Software). Damit können wir sicherstellen, dass wir alle 
Sicherheitslücken geschlossen haben.   

2.2 Abacus Update 

 
Es werden monatliche Updates der Abacus-Software durchgeführt. Immer am 15. des Monats, kommt ein neuer 
Service Pack der Abacus Software. Wir installieren am gleichen oder darauffolgenden Tag.   

2.3 Zugelassene Länder 

 
Aus Sicherheitsgründen haben wir diverse Länder den Zugang zu unseren Servern verwehrt. Die aktuelle Liste der 
zugelassenen Länder finden Sie auf unserer Webseite https://startnow.support. Wenn Sie in einem Land arbeiten, 
welches nicht zugelassen ist, können Sie einen Antrag stellen. Dies betrifft nicht nur Abacus, sondern auch 
MyAbacus und AbaClik. 

2.4 Abacus Release Versionen 

 
Neue Abacus Release Versionen werden zwischen Februar bis Sommer installiert. Das Datum der Umstellung 
bestimmt STARTNOW.SUPPORT AG, nachdem intern getestet wurde (nicht kundenspezifische Einstellungen oder 
Formulare).  
STARTNOW.SUPPORT AG informiert die Kunden per E-Mail im Vorfeld, wenn ein Release-Wechsel bevorsteht.  
Ein Release Wechsel wird von Freitagabend 18 Uhr bis Sonntag 12 Uhr durchgeführt. In dieser Zeit kann im 
Abacus, MyAbacus und auch AbaClik3 nicht gearbeitet werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/@STARTNOW.SUPPORT
https://startnow.support/
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2.5 Allianz Digitale Sicherheit Schweiz 

 
Der Verein Allianz Digitale Sicherheit Schweiz konzipiert und realisiert Initiativen für mehr Cybersicherheit. Sie 
bieten Informationen und Schulungen für KMU und ihren IT-Dienstleistern und fördern die Umsetzung praxisnaher 
Sicherheitsstandards und Instrumente. 
 
Mit Ihrem Gütesiegel CyberSeal stärken Sie die technische und organisatorische Kompetenz der IT-Dienstleister 
von KMU, um einen angemessenen Schutz vor Cyberrisiken zu garantieren. 
 
Ihre umfassenden Partnerschaften mit dem Bund, Verbänden, Think Tanks und Unternehmen fördern die 
Unabhängigkeit der Allianz Digitale Sicherheit Schweiz. 
 
Wir wurden im Jahr 2022 zertifiziert. Das heisst die komplette IT Infrastruktur wie auch die Arbeitsabläufe oder 
auch das Passwortmanagement. 
 

2.6 IT Verantwortliche 

 
Unsere IT wird durch die Firma swiss IT partner ag gewartet. Sie sind seit 2000 unser Partner rund um IT. 
 
swiss IT partner ag 
Herr Mandan 
Riedstrasse 1 
8953 Dietikon 
 
https://www.swissitpartner.ch 

https://www.swissitpartner.ch/
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2.7 Backup Ihrer Abacus Daten
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3. Kalkulierbare Kosten auf einen Blick 
 
Abo-Informationen: Der angegebene Preis bezieht sich immer auf einen Benutzer und einen Mandanten. 
 
Hostinggebühren: Die Hostinggebühren decken die Sicherheit vor Cyberattacken auf Ihre Buchhaltung, den 

Unterhalt/Erneuerung der Server-Infrastruktur und die Datensicherung in ein zweites 
Rechenzentrum in der Schweiz ab. 

 
Aufschaltgebühr: Es wird eine Aufschaltgebühr pro neuen Mandanten von CHF 200 exkl. MWST verrechnet.  
 
Offene Programme: Sie können pro Abo-Typ nachschauen, was geöffnet ist. Link zur Liste.  
  
Zugriffschutz: Das Einloggen in das Abacus ist mittels https:// verschlüsselt. Generell, ohne das 

Zusatzprogramm AbaClient oder AbaClientManager kann man sich nicht in das Abacus 
einloggen. Mitarbeiter die im MyAbacus Arbeitszeiten erfassen oder Kreditorenbelege 
visieren, brauchen kein Zusatzprogramm wie AbaClient oder AbaClientManager. Für den 
2 Faktor Zugriffschutz können Sie das App Abacus Access verwenden. 

 
Abacus: Die STARTNOW.SUPPORT AG als autorisierter Abacus Logo-Partner seit 1990. Dies ist eine 

Auszeichnung für fundiertes Wissen über die Abacus-Programme und wird bestätigt mit 
jährlichen Schulungen bei der Abacus Research AG. 

 
 

Beispiel einer Finanzbuchhaltung 2 Abo im Quartal:  Pro Monat  Monat  pro Quartal 

1 Benutzer / Mandant, Fibu 2 < 2500 Buchungen pro 

Geschäftsjahr 

 
26.00 

 
3 

 
78.00 

Hostinggebühren 30%  7.80  3  23.40 

Preis pro Quartal exkl. MWST  33.80    101.40 

8.1 % MWST  2.75    8.20 

Preis pro Quartal inkl. Hostinggebühren und inkl. MWST  36.55    109.60 

 
 
3.1 Let`s change together 
 
Hinter diesem Motto verbirgt sich einiges, das Ihnen zugutekommt: 

- Sie möchten Ihren Mandanten von Abacus zu uns in die Cloud übertragen? Kein Problem! Wir helfen 
Ihnen. Die Dauer von Holen des Mandanten bis zum Arbeiten auf unserem Abacus beschränkt sich auf 
eine Stunde (je nach Version des Vorgänger Abacus). 

- Unser Abacus, dass alle gemeinsam nutzen, schont auch die Umwelt beim Stromverbrauch oder die 
Hardware. 

- Monatlich wird die Software auf den neuesten Stand gebracht, damit Sie von Neuerungen oder 
Verbesserungen profitieren können. 

- Abacus-Support ist bei uns seit 1990 das Hauptbusiness. So können Sie direkt profitieren. 
- Beta-Testing der neuesten Versionen, wird bei uns intern bereits vor Veröffentlichung abgedeckt. 
- Persönliche Betreuung heisst: alle Mitarbeiter können auf die direkte Telefonnummer angerufen werden. 
- Jeder Mitarbeiter hat eine eigene Combox, die Sie besprechen können, damit er zurückrufen kann. In der 

digitalen Welt von heute ist der direkte Kontakt das Wichtigste. Vieles wird auch per E-Mail beantwortet, 
um schneller Supportfälle zu bearbeiten. 

- Sicherheit und Backup ist sehr wichtig, daher sichern wir alle 15 Minuten und spiegeln die Daten in ein 
zweites Schweizer Rechenzentrum. 

- Feedbacks der Kunden betreffend Abacus Software, werden direkt an den Hersteller weitergeleitet. 
- Weitervermittlung von Fachwissen an Sie durch uns oder Spezialisten unseres grossen Netzwerks.                            

Im Sinne: Kunden helfen Kunden (Treuhänder, Unternehmensberater, Revisoren und so weiter). 
- Unser kostenloser YouTube Kanal mit aktuellen Neuerungen der Abacus Software. 

 

https://downloads.abacus.ch/fileadmin/ablage/dokumente/08_abaweb/01_optionen/abaweb_index.html
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4. Preise 
 
Der Leistungsumfang der STARTNOW.SUPPORT AG teilt sich in Abo-Kosten und Support/Dienstleistungen auf.  
 

4.1 Dienstleistungen 

 
 

Preis pro 
Stunde 

  Support Abacus Software nach Aufwand (im 5 Minuten Takt verrechnet)  190.00 

  Schulungen / Einführung (im 5 Minuten Takt verrechnet)  190.00 

  Externe Spezialisten vereinbaren den Stundenansatz mit Ihnen direkt  Individuell 

4.2 Öffnungszeiten für Abacus Support 

Montag bis Freitag von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Ausserhalb der Bürozeiten werden die Anrufe an Patrick Ernst und Dominik Adam weitergeleitet.  

4.3 Preisabgaben 

- Schweizer Franken (CHF)  
- exklusiv Mehrwertsteuer 
- Abo Preise sind exklusive 30% Hostinggebühren 
- Bei den Abos, handelt sich immer um Preise pro Monat / pro Benutzer / pro Mandanten. 

4.4 Verrechnung der Abos 

Es gelten für alle die gleichen Preise bei den Abos und den 30% Hostinggebühren.  
Die Abos werden inklusive den Hostinggebühren durch den Software Hersteller direkt an Sie verrechnet. Die 
Verrechnung ist immer am Ende eines Quartals. Es gibt keine Möglichkeit, eine Jahresrechnung zu erhalten. Die 
Rechnungen müssen immer mittels des beigelegten Einzahlungsscheines einbezahlt werden. Die Rechnungen 
werden nur per E-Mail versendet. 
 
Abo Änderungen müssen immer STARTNOW.SUPPORT AG gemeldet werden. Die Abacus Research AG passt 
keine Abos an.  
 
Dienstleistungen, die wir für Sie erledigen (Support oder buchhalterische Arbeiten), werden von uns direkt 
verrechnet. Die Rechnungen werden nur per E-Mail versendet. Im E-Mail erhalten Sie die Rechnung mit 
Einzahlungsschein «QR-Rechnung». Bitte die Rechnung immer mittels des beigelegten Einzahlungsscheines 
begleichen. 

4.5 Staffelrabatt ab 3 gleichen Abos 

Staffelrabatt Regeln (wird automatisch durch das System gemacht): 
 

• Die Abonnemente müssen alle die gleiche Rechnungsadresse hinterlegt haben 

• Der Abo-Typ muss über mehrere Benutzer oder Mandanten der gleiche sein 

• Die Skalierung innerhalb des Abo-Typs spielt dabei keine Rolle (2`500 oder 3`500 Buchungen pro 
Geschäftsjahr) 

• Fibu 1 ist nicht gleich Fibu 2 
 
Ab 3 Abos = 90% des angegebenen Preises 
Ab 4 Abos = 85% des angegebenen Preises 
Ab 5 Abos = 80% des angegebenen Preises 
Ab 6 Abos = 75% des angegebenen Preises 
Ab 7 Abos = 70% des angegebenen Preises 
Ab 8 Abos = 65% des angegebenen Preises 
Ab 9 und mehr Abos = 60% des angegebenen Preises 
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4.6 Externe Treuhänder 

 
Kostenloser Zugang für Ihren Treuhänder muss durch die Abacus Research AG freigegeben werden. 
Bestimmungen damit Ihr Treuhänder kostenlose auf Ihrem Mandant arbeiten kann: 
Es gibt 6 Abonnemente, die einem externen Treuhänder zusätzlich zur Verfügung stehen: 
- Finanzbuchhaltung 
- Lohnbuchhaltung 
- Debitorenbuchhaltung 
- Kreditorenbuchhaltung 
- Electronic Banking 
 
Alle diese Abonnemente bestehen aus den kompletten Programmpunkten der entsprechenden Applikation. Der 
externe Treuhänder kann applikatorisch somit dieselben Arbeiten ausführen, wie ein interner Abacus-Benutzer. 
Sofern der externe Treuhänder selber im Besitz einer entsprechenden Abacus-Lizenz ist, sind die Abonnemente 
kostenlos. 
Entsprechende Abacus-Lizenz bedeutet; hat er die Applikation mind. Single-User lizenziert mit den Optionen 
Mandanten und Fremdwährungen und seine Abacus-Version wird offiziell noch supportet, sind die Abonnemente 
kostenlos, sofern es auf unsere Installation ein Kunden-Abo der entsprechenden Applikation gibt.  
 
Generell, müssen wir aber die Zustimmung des Kunden haben, das eine Treuhänder auf seinen Mandanten 
zugreifen darf. Der Kunde hat des Recht, jeder Zeit auch den Zugriff per sofort stoppen zu lassen.  

4.7 Preisänderungen Abacus Abos 

 
Änderungen der Abo-Preise werden immer anfangs Oktober publiziert und gelten ab 01.01. des Folgejahres. 
Die Abo-Preise werden durch die Abacus Research AG in der ganzen Schweiz vorgegeben und werden uns bis 
Ende September bekannt gegeben. Die Abo Preise werden automatisch angepasst.  
 
Die Programme/Funktionen in den Applikationen werden bei der Abacus Research AG zentral verwaltet. Bei 
Sicherheitsbedenken kann Abacus eine Funktion kurzfristig sperren.  

4.8 Preisänderungen bei Swiss21.org 

 
Wenn Sie Applikationen von Swiss21.org im Einsatz haben (wie zum Beispiel AbaNinja oder AbaSalary), gelten die 
Preise der Swiss21.org. Preisanpassungen werden direkt an Sie von Swiss21.org mitgeteilt. Wir versenden keine 
Rechnungen von genutzten Applikationen der Swiss21.org, somit gelten die AGB der Swiss21.org für diese 
Applikationen. 

4.9 Preisänderungen bei DeepCloud AG 

 
Wenn Sie Applikationen von DeepCloud AG im Einsatz haben (wie zum Beispiel DeepBox oder DeepSign), gelten 
die Preise der DeepCloud AG. Preisanpassungen werden direkt an Sie von DeepCloud AG mitgeteilt. Wir 
versenden keine Rechnungen von genutzten Applikationen der DeepCloud AG, somit gelten die AGB der 
DeepCloud AG für diese Applikationen. 

4.10 Kündigung des Abacus Abos 

 
Abos können monatlich ohne Begründung gekündigt werden. Das Antragsformular für die Löschung der Abos, 
finden Sie auf unserer Webseite https://startnow.support . Den Antrag müssen Sie mindestens 5 Arbeitstage vor 
Ende des Monats an dominik.adam@startnow.support senden und wenn Sie eine Bestätigung bekommen ist alles 
gekündigt. Wenn Sie bis 2 Arbeitstage vor Ende Monat keine Bestätigung bekommen, rufen Sie an 044 718 22 35.  
 
Wichtig: 
Wenn eine Datensicherung gewünscht wird, müssen Sie dies bei der Kündigung angeben und Sie erhalten den 
Mandanten zum Download für einen Unkostenbeitrag von CHF 100.00 exkl. MWST. Wird dies nicht verlangt, wird 
der Mandant im folge Monat aus dem System gelöscht und kann nicht mehr zum Download ausgeliefert werden. 
Wir sind für Ihren Mandant nur in der Vertraglichen Zeit verpflichtet, nach Ablauf sind Sie für Ihre Daten 
Aufbewahrung verantwortlich. 
 

https://startnow.support/
mailto:dominik.adam@ernst-partner.ch
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5 Buchhaltungsprogramme 
 

5.1 Finanzbuchhaltung  1  2  3  4 

Buchen  X  X  X  X 

Journale, Kontoauszüge, einfache Bilanzen  X  X  X  X 

Gestaltbare Bilanzen      X  X 

Bilanzsteuerung        X 

MWST-Programme  X  X  X  X 

Budgetierung  X    X  X 

Erweiterte Budgetierung        X 

Finanzplan        X 

Liquiditätsplanung *Voraussetzung Electronic 

Banking* 

 
 

 
 

 
 

 
X 

Kostenstellen  X    X  X 

Kostenrechnung / Kennzahlen        X 

Fremdwährung/ Kryptowährungen verwalten    X  X  X 

Kontenklassierung    X  X  X 

Buchungsschnittstellen      X  X 

Ausziffern      X  X 

Jahresabschluss    X  X  X 

Individualisierung / Deutscher Mandant        X 

Bis 2`500 Buchungen pro Geschäftsjahr  22.00  26.00  42.00   

Bis 3`500 Buchungen pro Geschäftsjahr  32.00  38.00  59.00   

Bis 5`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  43.00  51.00  85.00  171.00 

Bis 250`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  64.00  77.00  128.00  214.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30%  +30% 

 

 
Fibu Abo 1 nur in Zusammenarbeit mit einem Externen Treuhänder Zugriff.  
Ab dem Abo 2, können Sie ein neues Jahr eröffnen oder in der Kontoklassierung Änderungen vornehmen.  
Schnittstellen sind ab dem Abo 3 zur Verfügung 
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5.2 AbaNinja  1 

AbaNinja Synchronisation  X 

Keine Skalierung  22.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
AbaNinja von Swiss21.org an Abacus Finanzbuchhaltung Anbindung:  
Damit die Anbindung ins Abacus gemacht werden kann, muss das AbaNinja Abo gelöst werden, auch wenn man 
ein Fibu Abo hat, weil nur noch über dieses Abo die Verbindung hergestellt werden kann. 
 
Damit Sie alle AbaNinja Belege/PDF auf dem Kontoauszug sehen, benötigen Sie zusätzlich das AbaScan Abo. 

 
 

5.3 Verzinsung  1 

Zinstypen definieren  X 

Zinstypen ausgeben  X 

Zinsaufbereitung  X 

Zinsübersichtsliste  X 

Zinsausweis  X 

Keine Skalierung  37.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

5.4 Erweiterte Budgetierung  1 

Erweiterte Budgetierung  X 

Keine Skalierung  43.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

5.5 AbaVision (Finanzbuchhaltungsdaten ins Excel schreiben)  1 

AbaVision  X 

Keine Skalierung  00.00 

Dazu kommen keine 30% Hostinggebühren und MWST  +0% 
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5.6 Finanzpaket (Fibu, Debi, Kredi und EB)  1  2  3  4 

Finanzbuchhaltung  X  X  X  X 

Buchen  X  X  X  X 

Journale, Kontoauszüge, einfache Bilanzen  X  X  X  X 

Gestaltbare Bilanzen      X  X 

Bilanzsteuerung        X 

MWST-Programme  X  X  X  X 

Budgetierung  X    X  X 

Erweiterte Budgetierung        X 

Finanzplan        X 

Kostenstellen  X    X  X 

Kostenrechnung / Kennzahlen        X 

Fremdwährung/ Kryptowährungen verwalten    X  X  X 

Kontenklassierung    X  X  X 

Buchungsschnittstellen    X  X  X 

Ausziffern / Individualisierung        X 

Jahresabschluss    X  X  X 

Debitorenbuchhaltung  X  X  X  X 

Verzugszins / Konten definieren    X  X  X 

Schnittstelle AbaConnect      X  X 

Erweitertes Beleg-, Zahlungs- und Mahnwesen  X  X  X  X 

Kreditorenbuchhaltung  X  X  X  X 

Konten definieren    X  X  X 

Schnittstelle AbaConnect      X  X 

Erweiterte Belegarten und erweiterte 

Visumskontrolle 

 
X 

 
X 

 
X 

 
X 

Beleg-Scanning / Manuelle Anlagen Buchungen  X  X  X  X 

Electronic Banking  X  X  X  X 

Manuelle Buchungen / Bank online Anbindung  X  X  X  X 

Bis 2`500 Buchungen pro Geschäftsjahr  75.00  90.00  107.00   

Bis 5`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  107.00  123.00  139.00  224.00 

Bis 250`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  149.00  160.00  171.00  256.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30%  +30% 

Damit Sie direkt aus einem Beleg die Kreditoren Rechnungen erstellen können, benötigen Sie das AbaScan Abo. 
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5.7 Finanzbuchhaltung und Debitorenbuchhaltung  1  2  3 

Finanzbuchhaltung  X  X  X 

Buchen  X  X  X 

Journale, Kontoauszüge, einfache Bilanzen  X  X  X 

Gestaltbare Bilanzen    X  X 

Bilanzsteuerung      X 

MWST-Programme  X  X  X 

Budgetierung  X  X  X 

Erweiterte Budgetierung / Finanzplan      X 

Kostenstellen  X  X  X 

Kostenrechnung / Kennzahlen      X 

Fremdwährung/ Kryptowährungen verwalten    X  X 

Kontenklassierung    X  X 

Schnittstelle AbaConnect    X  X 

Ausziffern      X 

Jahresabschluss    X  X 

Individualisierung / Deutscher Mandant      X 

Debitorenbuchhaltung  X  X  X 

Verzugszins    X  X 

Konten definieren    X  X 

Schnittstelle AbaConnect  X  X  X 

Erweitertes Beleg- und Zahlungswesen    X  X 

Erweitertes Mahnwesen    X  X 

Bis 2`500 Buchungen pro Geschäftsjahr  48.00  80.00  145.00 

Bis 5`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  80.00  112.00  197.00 

Bis 250`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  117.00  155.00  240.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 
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5.8 Finanzbuchhaltung und Kreditorenbuchhaltung  1  2  3 

Finanzbuchhaltung  X  X  X 

Buchen  X  X  X 

Journale, Kontoauszüge, einfache Bilanzen  X  X  X 

Gestaltbare Bilanzen    X  X 

Bilanzsteuerung      X 

MWST-Programme  X  X  X 

Budgetierung  X  X  X 

Erweiterte Budgetierung / Finanzplan      X 

Kostenstellen  X  X  X 

Kostenrechnung / Kennzahlen      X 

Fremdwährung/ Kryptowährungen verwalten    X  X 

Kontenklassierung    X  X 

Schnittstelle AbaConnect    X  X 

Ausziffern      X 

Jahresabschluss    X  X 

Individualisierung / Deutscher Mandant      X 

Kreditorenbuchhaltung  X  X  X 

Konten definieren    X  X 

Schnittstelle AbaConnect  X  X  X 

Erweiterte Belegarten    X  X 

Erweiterte Visumskontrolle    X  X 

Beleg-Scanning    X  X 

Manuelle Anlagen Buchungen  X  X  X 

Bis 2`500 Buchungen pro Geschäftsjahr  48.00  80.00   

Bis 5`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  80.00  112.00  197.00 

Bis 250`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  118.00  155.00  240.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 

 
Damit Sie direkt aus einem Beleg die Kreditoren Rechnungen erstellen können, benötigen Sie das AbaScan Abo. 
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5.9 Visumskontrolle / Visumsbenutzer  1 

Kreditoren Inbox bearbeiten  X 

Kreditoren Inbox ausgeben  X 

Kreditoren Umlaufprotokoll ausgeben  X 

MyAbacus (benötigt ESS Large zusätzlich)  X 

AbaClik3 (benötigt ESS Large zusätzlich)  X 

Keine Skalierung  6.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

 

5.10  Anlagebuchhaltung  1  2  3 

Anlagen eröffnen  X  X  X 

Anlagen abschreiben  X  X  X 

Fibu Verbuchung  X  X  X 

Auswertungen: Anlagenjournal drucken  X  X  X 

Auswertungen: Anlagespiegel drucken  X  X  X 

Stammdatenpflegen    X  X 

Jahresabschluss    X  X 

Kostenstellen    X  X 

Schnittstelle AbaConnect       X 

Budgetierung      X 

Buchungskreise      X 

unbegrenzt Anlagen pro Geschäftsjahr  32.00  64.00  149.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 
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5.11  Electronic Banking  1 2 

Zahlungen erfassen, bearbeiten, freigeben und senden  X X 

Verbuchung in die Finanzbuchhaltung  X X 

Kontoübersicht und ESR/QR Rückmeldung empfangen  X X 

Firmenstammdaten  X X 

Firmenzahlstellen  X X 

Deutscher Zahlungsverkehr  X X 

* Kommunikationsmodul UBS Card Center   X 

Keine Skalierung  18.00 36.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% +30% 

 
Es werden nur EBICS 3.0 oder bLink Verträge zur Kommunikation erlaubt 
UBS Card Center ist ab 01.01.2026 verfügbar 

 
 

5.12  Electronic Banking Aufträge senden  1 

Aufträge senden  X 

Keine Skalierung  6.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

5.13  Data Analyzer  1  2 

AbaReport Preview  X   

Auswertungen    X 

Data Analyzer  X  X 

Keine Skalierung  27.00  27.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30% 

 
 

5.14  AbaReport  1  2 

AbaReport Preview  X   

Auswertungen    X 

Keine Skalierung  22.00  22.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30% 
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5.15  AbaScan  1 

Upload Dokumente  X 

Controlprogramm  X 

Drag and Drop in die Inbox, der jeweiligen Programmen  X 

Keine Skalierung  11.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

 

5.16  Archivierung  1 

Archiv und Dossiermanager  X 

In den Auswertungen, können die Belege angezeigt werden  X 

Keine Skalierung  11.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

5.17 API Schnittstellen Abo`s 

Wenn man eine Fremde Software mit API Schnittstelle anbinden möchte, kann man dies nur über ein Zusätzliches 
Abo anbinden. Folgende Abos können dafür dazu gemietet werden. Das sind die gleichen Abos die in der 
Preisliste für die Benutzer verwendet werden. Aufschaltung einer API (ohne Support) kostet Pauschal CHF 190 
exkl. MwSt. 
 

- Finanzbuchhaltung Abo 2 (Anzahl Buchungen) 
- Finanzbuchhaltung – Debitoren Abo 2 (Anzahl Buchungen) 
- Finanzbuchhaltung – Kreditoren Abo 2 (Anzahl Buchungen) 
- Finanzpaket Abo 3 (Anzahl Buchungen) 
- Lohnbuchhaltung 3 (Anzahl Mitarbeiter) 
- CRM / Adressmanagement 
- ABEA Abo 1 bis 8 
- Projektverwaltung Abo 4 
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6 Lohnbuchhaltung, Human Resources, Projektverwaltung und Zeiterfassung 
 

6.1 Lohnbuchhaltung  1  2  3 

Lohnabrechnungen Vorerfassung und Drucken  X  X  X 

Lohnabrechnungen erstellen und bearbeiten    X  X 

Zahlungen erstellen    X  X 

Auszahlungsliste    X  X 

Definitive Lohnverarbeitung    X  X 

Übertrag in die Finanzbuchhaltung    X  X 

Perioden- und Kumulativjournale  X  X  X 

Personalstamm inkl. Personalstandardlisten  X  X  X 

Automatische Quellensteuer/Kinderzulagen Berechnung  X  X  X 

Lohnartendefinitionen      X 

Lohnausweise Schweiz ausgeben      X 

Jahresabschluss inkl. Nationale Auswertungen      X 

Bis 10 aktive Mitarbeiter pro Monat  10.00  21.00  32.00 

Bis 25 aktive Mitarbeiter pro Monat  19.00  37.00  58.00 

Bis 50 aktive Mitarbeiter pro Monat  23.00  85.00  117.00 

Bis 100 aktive Mitarbeiter pro Monat  48.00  160.00  214.00 

Bis 500 aktive Mitarbeiter pro Monat  69.00  214.00  267.00 

Bis 1000 aktive Mitarbeiter pro Monat  117.00  310.00  395.00 

Bis 2000 aktive Mitarbeiter pro Monat  145.00  390.00  530.00 

Bis 5000 aktive Mitarbeiter pro Monat  208.00  577.00  845.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 

 
 
Lohn Abo 1 und 2 nur in Zusammenarbeit mit einem Externen Treuhänder Zugriff.  
Ab dem Abo 3, können ELM Meldungen (QST/Jahresdeklarationen) erstellt werden oder viele weitere 
Einstellungen/Auswertungen in der Lohnbuchhaltung genutzt werden. 
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Zusatzinformationen zu den HR-Abos:  
Zur Nutzung des MyAbacus Mitarbeiterportals muss ein Large ESS-Abo pro Benutzer gekauft werden und die 
dazu gehörige Option je nach Funktion. Siehe ESS-Abo. 
 

6.2 HR-Zeugnis  1 

Erstellung und Verwalten von Zeugnissen  X 

Kompetenzen verwalten  X 

Administration und Anpassung eigener Textbausteine  X 

Personalstamm  X 

Keine Skalierung  37.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

6.3 HR-Mitarbeitergespräche / Kompetenzenmanagement  1 

Mitarbeitergespräch konfigurieren  X 

Kompetenzermittlung erstellen  X 

Personalstamm  X 

Erstellte Mitarbeitergespräche verteilen und bearbeiten  X 

Keine Skalierung  24.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen 
Der Zeugnis-Erstellungsprozess mit Involvierung der Linienvorgesetzte und Mitarbeiter im MyAbacus setzt das 
Abo "Stellen / Organisation" voraus. Das Abo "Stellen / Organisation" wird zudem auch benötigt, wenn 
Beurteilungsprofile auf den Stellen oder Funktionen administriert werden möchten. 
 

6.4 HR-Stellen / Organisation  1 

Stellenstamm und Stellenbelegung  X 

Stellenauswertungen  X 

Vakanzen und Überbelegungen erkennen  X 

Funktionsstamm und Funktionszuweisung  X 

Organisation abbilden  X 

Vorgesetzte bestimmen und Rollen zuweisen  X 

Keine Skalierung  15.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen 
Wenn mit der neuen Visierung der Kreditorenbuchhaltung gearbeitet wird, muss dieses Abo gelöst werden 
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6.5 HR-Vergütungsmanagement  1 

Lohn- und Bonusrunden durchführen  X 

Übernahme von Lohnerhöhungen und Boni in den 

Personalstamm 

 
X 

Vorerfassung  X 

Keine Skalierung  24.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

6.6 HR-Budget  1 

Budgetierung von Personalkosten  X 

Lohndaten  X 

Lohnartendefinition  X 

Übertrag in die Finanzbuchhaltung  X 

Keine Skalierung  34.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

6.7 HR-Bewerbermanagement  1 

Stellenstamm  X 

Stellenauswertungen  X 

Stellenausschreibungen führen  X 

Inserate publizieren  X 

Bewerber- und Recruiting-Definitionen  X 

Definition Bewerberablauf  X 

Eigenes Jobportal mit direkter Publikation  X 

Automatische Erfassung von Online Bewerbungen  X 

Bewerber verwalten, anschreiben usw.  X 

Prozessunterstützendes Abarbeiten offenen Bewerbungen  X 

Zugriff auf Bewerbungen (Organisationsstruktur)  X 

Austausch zwischen Linie- u. HR direkt im Tool  X 

Bewerber Beurteilung   X 

Keine Skalierung  37.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 
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6.8 HR-Job Portal  1 

Hostinggebühren von Abacus Research AG  X 

Keine Skalierung  39.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen HR – Bewerbermanagement / Job Portal 
Für das Jobportal und die damit verbundenen Funktionen- Publikationen auf Jobportale und die automatische  
Erfassung von Online Bewerbungen wird eine Hostinggebühr fällig. Für die Nutzung des MyAbacus 
Mitarbeiterportals muss ein Large ESS-Abo pro Benutzer gekauft werden und die dazu gehörige Option je nach 
Funktion. Siehe ESS-Abo.  
 

6.9 HR-Gegenstände  1 

Gegenstände verwalten  X 

Exemplare führen  X 

Gegenstände kategorisieren und gruppieren  X 

Personalstamm  X 

Personalstandardlisten  X 

Gegenstände am Mitarbeiter zuweisen  X 

Kontrolle über verfügbare Gegenstände  X 

Rückgabe der Gegenstände beim Austritt automatisch 

kontrolliert 

 
X 

Keine Skalierung  34.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

6.10  HR-On/Offboarding & HR-Prozesse  1 

On- und Offboarding-Prozesse definieren und durchführen  X 

Formulare definieren und ausfüllen  X 

News-Artikel für Onboarding/Offboarding 

definieren/publizieren 

 
X 

Onboarding- und Offboarding-Dashboards definieren  X 

HR-Prozesse definieren und durchführen  X 

Zugriff auf MyAbacus ermöglichen vor Eintritt  X 

Keine Skalierung  12.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Um Prozesse, Formulare, News-Artikel und Dashboards zu definieren sowie die einzelnen Prozessschritte 
durchzuführen und Formulare auszufüllen, sind zusätzliche ESS-Abos erforderlich.  
 
Das Modul On-/Offboarding & HR-Prozesse setzt das Abo «Stellen / Organisation» voraus. 
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6.11  Leistungs- und Projekterfassung / 
Zeiterfassung 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

Rapportierung / Zeiterfassung  X  X  X  X 

Rapport drucken  X  X  X  X 

Erweiterte Spesen  X  X  X  X 

Freigabe Cockpit      X  X 

Fakturieren  X  X    X 

Auswertungen  X  X  X  X 

Projektstamm Definition  X  X    X 

Personalstamm  X  X  X  X 

Adressen  X  X  X  X 

Projektlisten  X  X    X 

Pausen-/ Arbeitszeitreglemente      X  X 

AbaPoint / AbaClock verwalten      X  X 

Leistungsarten  X  X  X  X 

Abrechnungsdefinition  X  X  X  X 

Honorarabrechnung    X    X 

Personaleinsatzplanung      X  X 

Globalmutationen    X  X  X 

Feriengutschrift    X  X  X 

Gleitzeit    X  X  X 

Rekonstruktion    X  X  X 

Applikationseinstellungen    X  X  X 

Organisation      X  X 

ESS-Benutzerverwaltung  X  X  X  X 

Keine Skalierung  21.00  26.00  45.00  75.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30%  +30% 

 
Beschreibung zu den Leistungs- und Projekterfassung / Zeiterfassung Abos: 
Abo 1 = PL Honorar (für Abteilungsleiter mit Zeiterfassung geeignet) 
Abo 2 = PL Super-Visor (für Abteilungsleiter mit Projektverwaltung geeignet) 
Abo 3 = Konfiguration Zeiterfassung (für Human Resources und Abteilungsleiter mit mehr Verantwortung) 
Abo 4 = Konfiguration Projektverwaltung (für Verantwortliche die alles brauchen) 
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6.12  AbaPlato Standard  1 

Projektverwaltung  X 

Rapportierung / Zeiterfassung  X 

Diverse Auswertungen / Projektlisten  X 

Erweiterte Spesen  X 

Freigabe Cockpit  X 

Fakturieren  X 

Projektstamm Definition  X 

Personalstamm  X 

Adressen  X 

Leistungsarten / Abrechnungsdefinition  X 

Feriengutschrift / Gleitzeit  X 

Applikationseinstellungen/ Globalmutationen / 

Rekonstruktion 

 
X 

ESS-Benutzerverwaltung  X 

CRM / Adressverwaltung  X 

Aktivitäten  X 

Aktivitäten  X 

Serienbriefe / Selektionen  X 

Auswertungen  X 

Debitorenbuchhaltung  X 

Konten definieren  X 

Archiv  X 

Archiv / Dossiermanager  X 

AbaSearch  X 

Keine Skalierung  60.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen 
Der Staffelpreis bei diesem Abo ist begrenzt, die maximale Rabattstufe liegt bei 75% des angegebenen Preises. 
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7 Fakturierungsprogramme 
 

7.1 Auftragsbearbeitung Teil 1  1  2  3 

Verkauf  X  X  X 

Offerten, Aufträge, Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X  X 

Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X  X 

MIS / Kennzahlen / Verkaufsstatistiken  X  X  X 

Seriennummernverwaltung      X 

Abo Verwaltung (CRM Abo Voraussetzung)  X  X  X 

Fremdwährung verwalten  X  X  X 

Stammdaten von Produkten und Kunden  X  X  X 

Stammdaten von Lieferanten       

Klassierung  X  X  X 

Einkauf       

Bestellungen und Archiv       

Bestellübersicht und Überwachung       

Sammelbestellungen       

Bestellanfragen, Bezugskosten       

Einkaufsdisposition, Einkaufsstatistiken       

Lager      X 

Lagerbewegungen und Archiv      X 

Lagerauswertungen      X 

Inventur / Wertkorrekturen      X 

Projektverwaltung    X  X 

Projektaufträge / Projektteilfakturen    X   

Projektofferten / Projektbestellungen    X   

Lagereingang Projektbestellung      X 

Liefereingang Projektbestellung      X 

Bezugskosten Projektbestellung      X 

Keine Skalierung  48.00  85.00  133.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 
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7.2 Auftragsbearbeitung Teil 2  4  5  6 

Verkauf  X  X  X 

Offerten, Aufträge, Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X  X 

Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X  X 

MIS / Kennzahlen / Verkaufsstatistiken  X  X  X 

Seriennummernverwaltung  X  X  X 

Abo Verwaltung (CRM Abo Voraussetzung)  X  X  X 

Fremdwährung verwalten  X  X  X 

Stammdaten von Produkten und Kunden  X  X  X 

Stammdaten von Lieferanten  X  X  X 

Klassierung  X  X  X 

Einkauf  X  X   

Bestellungen und Archiv  X  X   

Bestellübersicht und Überwachung  X  X   

Sammelbestellungen  X  X   

Bestellanfragen, Bezugskosten  X  X   

Einkaufsdisposition, Einkaufsstatistiken  X  X   

Lager  X    X 

Lagerbewegungen und Archiv  X    X 

Lagerauswertungen  X    X 

Inventur / Wertkorrekturen  X    X 

Projektverwaltung  X     

Projektaufträge / Projektteilfakturen  X     

Projektofferten / Projektbestellungen  X     

Lagereingang Projektbestellung  X     

Liefereingang Projektbestellung  X     

Bezugskosten Projektbestellung  X     

Keine Skalierung  181.00  96.00  96.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30%  +30% 
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7.3 Auftragsbearbeitung Teil 3  7  8 

Verkauf  X  X 

Offerten, Aufträge, Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X 

Sammelaufträge, Teilfakturen  X  X 

MIS / Kennzahlen / Verkaufsstatistiken  X  X 

Seriennummernverwaltung  X  X 

Abo Verwaltung (CRM Abo Voraussetzung)  X  X 

Fremdwährung verwalten  X  X 

Stammdaten von Produkten und Kunden  X  X 

Stammdaten von Lieferanten  X  X 

Klassierung  X  X 

Einkauf  X  X 

Bestellungen und Archiv  X  X 

Bestellübersicht und Überwachung  X  X 

Sammelbestellungen  X  X 

Bestellanfragen, Bezugskosten  X  X 

Einkaufsdisposition, Einkaufsstatistiken  X  X 

Lager  X   

Lagerbewegungen und Archiv  X   

Lagerauswertungen  X   

Inventur / Wertkorrekturen  X   

Projektverwaltung    X 

Projektaufträge / Projektteilfakturen    X 

Projektofferten / Projektbestellungen    X 

Lagereingang Projektbestellung     

Liefereingang Projektbestellung     

Bezugskosten Projektbestellung     

Keine Skalierung  144.00  133.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30% 
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7.4 Kasse der Auftragsbearbeitung  1 

Kasse  X 

Keine Skalierung  13.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

7.5 Qualitätssicherung  1 

Qualitätssicherung  X 

Keine Skalierung  16.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 

7.6 Freigabe Einkauf  1 

Freigabe Einkauf  X 

Keine Skalierung  6.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

7.7 Fakturierungspaket  1  2  3  4 

Finanzbuchhaltung (Abo 2)  X  X  X  X 

Debitorenbuchhaltung  X  X  X  X 

Kreditorenbuchhaltung  X  X  X  X 

Electronic Banking  X  X  X  X 

Auftragsbearbeitung (Verkauf)  X  X  X  X 

Auftragsbearbeitung (Projekt)    X  X  X 

Auftragsbearbeitung (Lager)      X  X 

Auftragsbearbeitung (Einkauf)        X 

Adressmanagement (CRM)  X  X  X  X 

Keine Skalierung  205.00  246.00  295.00  331.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und 

MWST 

 
+30% 

 
+30% 

 
+30% 

 
+30% 
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7.8 AbaShop  1 

AbaShop eröffnen / konfigurieren / administrieren  X 

AbaShop-Daten publizieren  X 

E-Dokumente bearbeiten / empfangen / verarbeiten   X 

Shopper-Daten einlesen  X 

Keine Skalierung  21.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 
 

7.9 E-Business  1  2 

E-Business Zugang konfigurieren  X  X 

E-Dokumente bearbeiten / empfangen / verarbeiten  X  X 

E-Dokumente empfangen   X   

E-Dokumente versenden    X 

Teilnehmer administrieren  X  X 

Keine Skalierung  18.00  18.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30% 

 

7.10  Shop Hosting  1 

Hostinggebühren von Abacus Research AG  X 

Keine Skalierung  39.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 
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7.11  Service und Vertragsmanagement  1  2 

Serviceaufträge   X  X 

Serviceaufträge nachbearbeiten  X  X 

Serviceauftragsübersicht  X  X 

Serviceauftragsarchiv  X  X 

Serviceauftragsofferten  X  X 

Serviceauftragsliste  X  X 

Servicedisposition  X   

Serienbrief Serviceauftrag  X   

Verträge  X   

Vertragsliste  X   

Auswertungen  X   

Serienbriefe  X   

Betreiber  X   

Serviceobjekte  X   

Serviceobjektstammblatt  X   

Serviceobjekte nach Artikeln  X   

Adressen bearbeiten  X   

Pendenzenliste  X  X 

Definitionen  X   

Applikationseinstellungen  X   

Mandaten Informationen  X   

Keine Skalierung  80.00  38.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30%  +30% 
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7.12  AbaBau  1  2  3  4 

Freies Leistungsverzeichnis  X  X  X  X 

NPK Leistungsverzeichnis    X  X  X 

Regieaufträge, Regierapporte, Fakturierung    X  X  X 

Tagesrapport    X  X  X 

Finanzbuchhaltung / Kostenrechnung        X 

Debitorenbuchhaltung      X  X 

Kreditorenbuchhaltung        X 

Electronic Banking        X 

CRM / Adressverwaltung  X  X  X  X 

Keine Skalierung  65.00  96.00  117.00  267.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und 

MWST 

 
+30% 

 
+30% 

 
+30% 

 
+30% 

 
AbaBau nur auf Anfrage und diversen Vorabklärung.  

 

7.13  CRM / Adressverwaltung  1 

Adressen erfassen / bearbeiten  X 

Aktivitäten  X 

Serienbriefe  X 

Selektionen  X 

Auswertungen  X 

Etiketten  X 

Keine Skalierung  22.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
 

7.14  CRM / Leadmanagement  1 

Übersicht Leadmanagement  X 

Auswertung Leadmanagement  X 

Keine Skalierung  11.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 
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8 Apps für Smartphone oder MyAbacus 

8.1 ESS (employee self service) 

Smartphone App AbaClik für Apple und Android Betriebssysteme. Informationen unter https://www.abaclik.ch 
MyAbacus ist eine Webseite mit der die Mitarbeiter ohne spezielle Software am PC, MAC und Tablets Daten 
anschauen und bearbeiten können. 
 
Wenn Sie den Mitarbeitenden die Lohndaten (inkl. Lohnblatt und Lohnausweis) gemäss dem neuen 
Datenschutzgesetz zur Verfügung stellen möchten, ist das ESS Abo Small passend. Ist also günstiger als per Post 
zu versenden. 
Link zum Video der Erklärung: https://youtu.be/pFc7R1ubCbc  

 

8.2 ESS Abo für MyAbacus und AbaClik3  SMALL  MEDIUM  LARGE 

Personalstamm, Dokumente (Lohnabrechnung, Lohnausweis)  X  X  X 

Prozesse für die Erfassung und Änderung von eigenen Daten  X  X  X 

Versand von Aufgaben über das Messaging-System  X  X  X 

Erfassen der Arbeitszeiten (Kommen-/Gehen-Zeiten)    X  X 

Absenzen-Prozess (Ferien, Krankheit, Unfall etc.)    X  X 

Kreditoren-Prozess mit Visumsfreigabe      X 

Spesen-Prozess mit Visumsfreigabe      X 

Reisespesen erfassen/bewilligen und Belege dazu erfassen      X 

Erfassung von Leistungen mit Projekt      X 

Freigabe/Ablehnung von Buchungen      X 

Keine Skalierung  1.00  3.00  5.00 

*Mit Firmenabo ab 25 Personen  keines  2.00  4.00 

 
*Bei Aktivierung eines Firmenabo, werden alle aktiven Mitarbeiter im Personalstamm gezählt, auch wenn der 
Mitarbeiter kein ESS Abo hat und Minimum 25. Beispiel Verwaltungsrat oder Putzfrau, wird dann auch mit je CHF 
4.00 verrechnet. 
Mit dem Firmenabo haben Sie im MyAbacus Optionen freigeschaltet, die es sonst nicht käuflich zu erwerben sind. 

 

8.3 Human Resources-ESS Optionen pro Mitarbeiter  Preise 

Human Resources Mitarbeitergespräch  0.50 

Human Resources Zeugnis  0.50 

Human Resources Bewerber  0.50 

AbaPlan  4.00 

AbaReport  0.50 

Data Analyzer (Lohnbuchhaltung und Zeiterfassung)  0.50 

 
 
 
 
 

https://www.abaclik.ch/
https://youtu.be/pFc7R1ubCbc
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8.4 AbaClock 

 
Zeiterfassung – einfach und vernetzt 
iPad Terminal für die schnelle und einfache Erfassung der Arbeitszeit (In & Out) 
 
Informationen auf https://www.abaclock.ch  

 
 
Damit die Arbeitszeit mit AbaClock erfasst werden kann, sind folgende Komponenten erforderlich: 
 

1. Terminal (iPad mit AbaClock App) 
Das AbaClock-Terminal ist die Basis für das Abacus-Zeiterfassungssystem.  
Der Preise pro Terminal siehe https://shop.abacus.ch/de/kategorie/abaclock. 
 

2. Batches-Karten 
Pro Mitarbeitenden ist für die Zeiterfassung am Terminal ein Badge erforderlich und kann für CHF 2.00 
exkl. MwSt. erworben werden. 
 

3. Synchronisationsmodul 
Damit die Arbeitszeit weiterverarbeitet, kontrolliert und ausgewertet werden kann, ist das Abo 
Zeiterfassung erforderlich. 
 

4. Synchronisation Abo für die Mitarbeiter/innen 
Pro Mitarbeitenden und Mandant je nach Ausmass der Funktionalität, benötigt man ESS Abo. 
 

5. AbaClock Monitor 
Die Grundversion AbaClock Monitor für die Überwachung der Terminals ist kostenlos und steht jeder 
Firma zur Verfügung.  
Gegen eine monatliche Gebühr von CHF 5.00 exkl. MwSt. pro Terminal, werden in der Premiumversion 
zusätzlich folgende Funktionen angeboten: 
 

6. Benachrichtigung  
Sie erhalten per E-Mail, wenn das Terminal nicht online ist. 

 

 

https://www.abaclock.ch/
https://shop.abacus.ch/de/kategorie/abaclock
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9 Abacus Light  
 

9.1 Finanzbuchhaltung Light  1 

Buchen  X 

Journale, Kontoauszüge, Bilanzen  X 

MWST-Programme  X 

Fremdwährung verwalten  X 

Kontenklassierung  X 

Jahresabschluss  X 

Bis 2500 Buchungen pro Geschäftsjahr  26.00 

Bis 3500 Buchungen pro Geschäftsjahr  38.00 

Bis 5000 Buchungen pro Geschäftsjahr  51.00 

Bis 250`000 Buchungen pro Geschäftsjahr  77.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen 
Dieses Abo, ist nur für Kunden, die vorher schon Fibu Light im Einsatz hatten.  
 

 

9.2 AbaSalary  1 

Lohnabrechnungen erstellen und bearbeiten  X 

Zahlungen erstellen  X 

Automatische Quellensteuer/Kinderzulagen Berechnung  X 

Lohnausweise Schweiz ausgeben  X 

Jahresabschluss inkl. Nationale Auswertungen  X 

Übertrag in die Finanzbuchhaltung  X 

Bis 5 aktive Mitarbeiter  16.00 

Bis 10 aktive Mitarbeiter  21.00 

Bis 25 aktive Mitarbeiter  37.00 

Bis 50 aktive Mitarbeiter  85.00 

Bis 100 aktive Mitarbeiter  160.00 

Dazu kommen 30% Hostinggebühren und MWST  +30% 

 
Zusatzinformationen 
Webseiten Basierte kleine Lohnbuchhaltung. Mit speziellen Gastro Auswertungen. 
Es ist auch möglich dieses AbaSalary in eine grosse Lohnbuchhaltung um zu wandeln, wenn die Bedürfnisse 
grösser werden. 
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10. Gründe für Ihre Entscheidung 
 
1. Über 35 Jahre Erfahrung mit Abacus 

«Ernst + Partner AG» wurde im Jahre 1990 gegründet und verfügt heute noch über viele Kunden aus dieser 
Gründungszeit. Treuhand mit der Kombination Abacus Business - Software ist seit Beginn unsere 
Kernkompetenz. 
Ende 2023 wurde der Firmenname auf STARTNOW.SUPPORT AG geändert. 

 
2. Internetbasierte Schweizer Business Software 
 Die Abacus Business Software ist vollständig basierend auf der Internet-Architektur entwickelt. Egal ob mit 

Windows, MacOS oder Linux. Sie nutzen die ERP Lösung Orts- und Plattformunabhängig über das Internet! 
         Somit können Sie als unser Kunde überall auf Ihre Daten oder Auswertungen zugreifen. 
 

3. Anwender- und praxisorientiert 
         Wir stellen unsere Kunden ins Zentrum und beziehen sie in die Entwicklung der Lösungen mit ein. 
         So können wir garantieren, dass Ihre Anforderungen und Bedürfnisse vollumfänglich abgedeckt werden. 
 

4. Unsere Partner 
        Gemeinsam mit unseren Partnern unterstützen wir Sie weltweit und sorgen so für einen schnellen Support 

 für Ihre Anliegen. Unser eigenes Team hilft Ihnen zu den Themen Buchhaltung, Unternehmensberatung und 
Abacus Software. Zu Hilfe kommen unsere Partner, wenn unser Team mehr als unsere interne Manpower 
braucht. Gemeinsam mit unseren langjährigen Partnern bieten wir fundiertes Know-how in der Umsetzung 
von Buchhaltung, Konzernbuchhaltung und Revision Ihrer Buchhaltung an. Sie profitieren zugleich auch von 
unserem IT Partner, wenn es um firmenspezifische IT-Angelegenheiten geht. 

 
5. Integrierte Komplettlösung für Ihr Unternehmen 

Abacus Software bietet vielfältige Lösungen, zugeschnitten auf Ihre Bedürfnisse: Eine komplett integrierte 
ERP-Lösung mit Auftragsbearbeitung, Lohn- und Finanzenbuchhaltung, sowie das Arbeiten in der Cloud. 
Sie verfügen somit über die Nummer 1 Buchhaltungssoftware der Schweiz. 
 

6. Business Intelligence für Ihre Entscheidungen 
Treffen Sie täglich die richtigen Entscheidungen für Ihr Unternehmen? Ihre Abacus-Software im 
Zusammenspiel mit unserem Kompetenzteam liefert Ihnen in Echtzeit aussagekräftige Informationen. Mit 
uns als Experte sind Sie gut unterstützt, um Ihre Entscheidungen zu bekräftigen. 
 

7. Unsere Expertise für Ihre Branche 
Auch für Ihre Branche bietet Abacus die richtige Lösung. Das ganze Wissen unseres Kompetenzteams 
fliesst in die Realisierung Ihrer neuen Buchhaltungs-Lösung. 
 

8. Innovation für Ihren Erfolg 
Wir entwickeln unsere Dienstleistungen rund um das Thema Buchhaltung laufend weiter und passen sie an 
neue Technologien sowie auch den Bedürfnissen der Kunden an. Dies garantiert unseren Kunden das 
Privileg, immer Up to Date zu sein. Dies garantieren wir unseren Kunden täglich. 
 

9. Flexible ERP-Software für KMU 
Wir bieten Ihnen die Funktionen, die Ihr Unternehmen braucht. Die modular aufgebaute Abacus Software 
wächst mit Ihrem Unternehmen und passt sich problemlos an veränderte Geschäftsmodelle an. Dies bietet 
Ihnen den Vorteil, dass Sie einiges Inhouse aufbauen und dennoch diverse Angelegenheiten an unser 
Kompetenzteam abgeben können. Jederzeit können so die Ressourcen gesplittet werden, ohne dass Ihre 
Buchhaltung vernachlässigt wird. 
 

10. Weit über 3000 Kunden  
Unser Anspruch ist es, Sie durch unsere Dienstleistung, welche die täglichen Arbeitsprozesse Ihrer Firma 
benötigen, optimal zu unterstützen. Über 3000 Schweizer Unternehmen haben sich für die Dienstleistungen 
unseres Kompetenzteams entschieden und somit eine optimale Lösung für ihre Buchhaltung gefunden. 

 
 

 


